Page. 1/2
2007（平成 19）年 9月 20 日 木曜日

各 位
株式会社カナモト
（９６７８ 東証第 1部 札証）

取締役執行役員経理部長 卯 辰 伸 人

<資料に関するお問合せ先>

社長室 広報担当課長 高 山 雄 一

電話：0 1 1 - 2 0 9 - 1 6 3 1

特別利益（引当金取崩益）発生に伴う
通期業績予想の修正に関するお知らせ

建機レンタルのカナモト（代表取締役社長：金本 寛中 本社：札幌市）は、本年 6 月の中間決算発表で公表し

た 平成 19 年 10 月期 （平成 18 年 11 月 1 日～平成 19 年 10 月 31 日）の連結決算・個別財務諸表のそれ

ぞれ通期の業績予想について、引当金取崩益発生に伴い、当期純利益について下記のとおり修正することと

なりましたので、お知らせいたします。

記

1．平成 19 年 10 月期 通期連結業績予想数値の修正 （平成 18 年 11 月 1 日 ～ 平成 19 年 10 月 31 日）

（連結）   （金額の単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回 （中間 ）発表値 （A） 6 8 , 7 0 0  4 , 6 0 0  4 , 7 0 0  2 , 4 0 0

今 回 修 正 予 想 （B） 6 8 , 7 0 0  4 , 6 0 0  4 , 7 0 0  3 , 1 5 0

増 減 額 （B－A） 0  0  0  7 5 0

増 減 率 （%） 0 . 0 %  0 . 0 %  0 . 0 %  3 1 . 3 %

前期実績（平成18年10月期通期） 6 8 , 0 2 3  4 , 0 6 8  3 , 7 8 8  1 , 7 4 2

<ご参考> １株あたり予想当期純利益（通期）   95.88円

2．平成 19 年 10 月期 通期業績予想数値の修正 （平成 18 年 11 月 1 日 ～ 平成 19 年 10 月 31 日）

（個別）   （金額の単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回 （ 中間 ）発表値 （A） 6 2 , 0 0 0  4 , 3 0 0  4 , 7 0 0  3 , 0 0 0

今 回 修 正 予 想 （B） 6 2 , 0 0 0  4 , 3 0 0  4 , 7 0 0  3 , 7 0 0

増 減 額 （B－A） 0  0  0  7 0 0

増 減 率 （%） 0 . 0 %  0 . 0 %  0 . 0 %  2 3 . 3 %

前期実績（平成18年10月期通期） 6 0 , 7 5 3  3 , 7 1 5  3 , 7 3 9  1 , 7 2 0

<ご参考> １株あたり予想当期純利益（通期）   112.62円

業績予想の修正 2007/09/20  Page. 2/2

3．修正の理由

当社の年金制度変更に伴い、負の過去勤務債務が発生したため、退職給付引当金取崩益845百万円

が個別ならびに連結の特別利益に計上されることから、6月に修正発表した業績予想のうち連結・個別そ

れぞれの当期純利益を修正することとなりました。

なお、連結・個別それぞれの売上高、営業利益、経常利益の予想については、今のところ変更の予定は

ありません。

4．その他

平成 19 年 10 月期の連結決算短信ならびに個別財務諸表は、12 月 7 日金曜日に開示する予定です。

以上